• • I.

jtd)wit'a -(//)e~ (4e 	 1111111111 III
Protocolo Geral n° 966/2018

Data: 11/06/2018 Horário: 17:52
Legislativo - MOC 313/2018

Câmara Municipal de Ibitinga

' 7a,,,dai&ractowaick C730,

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

ASSUNTO: Moção de Agradecimento ao Comandante Capitão PM Emerson Vieira Coelho, pela
presença da 5' Companhia da Polícia Militar de Ibitinga no Corpus Christi 2018.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Comandante Capitão PM Emerson Vieira Coelho — 5n Cia da Polícia Militar de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Agradecimento ao Comandante Capitão
PM Coelho, pela presença da 5a  Companhia da Polícia Militar no Corpus Christi desse ano.

É com grande alegria que agradeço em nome do Capitão Coelho, todos os policiais que
estiveram presentes no evento de Corpus Christi neste ano de 2018, o que fez com que os turistas e
toda a população presente se sentissem em segurança, uma vez que, nenhuma ocorrência foi registrada.
A Polícia Militar é um segmento importante na proteção da sociedade, dando exemplos de dignidade e
cidadania, treinando homens para servirem com eficiência a população do Estado, e a Corporação de
Ibitinga é muito bem instruída e representada por seus membros.

Os policiais se destacam pela vocação do bem e pelo esforço, desenvolvendo um
serviço em prol da segurança de nosso município, missão extremamente árdua e, ao mesmo tempo,
gratificante, conhecedor dos relevantes serviços prestados pelo nosso homenageado, que é exemplo de
dedicação, dignidade e correção, com grande destaque em sua busca incessante de melhorias na
qualidade dos serviços públicos, em especial o de segurança e saúde, é que faço questão de destacá-lo
como um profissional exemplar, característica imprescindível àqueles que trabalham em contato direto
com o público.

Enfim, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada ao Capitão Coelho, extensivo
a toda Corporação, como agradecimento e reconhecimento da Câmara Municipal, que sempre estão à
disposição do povo do nosso Município, atuando com extrema seriedade no cumprimento do seu
dever.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de junho de 2018.

// " CIDO DA ROCHA
1/1, e eador — PSB

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1